平成31年4月26日
介護事業所　様
介護支援専門員　様
松江市歯科医師会
会長　野坂　裕
歯つらつ健口教室（松江市介護予防事業）研修会及び
後期高齢者歯科口腔健診説明会　のご案内
惜春の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のことと、お慶び申し上げます。
日頃は、本会会務にご理解ご協力を頂きまして、まことに有難うございます。松江市歯科医師会は、松江市の介護予防事業として口腔機能向上を目的に「歯つらつ健口教室」の実施、そして、高齢者の口腔機能と栄養を健診項目に入れた島根県後期高齢者医療広域連合（運営主体）による「後期高齢者歯科口腔健診」を実施しております。そして一昨年より「後期高齢者歯科口腔訪問健診」も加わることになりました。
また、介護保険制度の変更により、歯つらつ健口教室（介護予防事業）は生活支援総合事業での実施となりました。したがいまして、「生活支援総合事業」及び「後期高齢者歯科口腔訪問健診」の円滑な実施推進には、介護事業所、特に介護支援専門員（ケアマネジャー）のご理解・ご支援が大変重要であり、これらの事業が高齢者のＱＯＬ向上につながるものと考えております。
そこで、当日は事業参加歯科医師・歯科衛生士向けの説明会ではありますが、介護支援専門員（ケアマネジャー）並びに高齢者の介護等に関わる皆様方にも是非とも参加して頂きたいと考えております。みなさまのご参加をお待ちしております。
記
日　時　：　令和元年5月30日（木）午後６時30分から午後8時30分
場　所　：　島根県歯科医師会館　2階講堂
内　容　：　平成31年度の事業と事業の経過説明
参加者の受付・選定方法、参加料の徴収について
口腔機能向上プログラムの内容について
機能測定器具の使用方法、プログラム実施について
後期高齢者歯科口腔健診（訪問健診）の説明
※駐車場は、市消防署の北側、現在の環境センター西側の空き地スペース
『麦島駐車場』をご利用ください。(駐車代無料、別紙参照)
5月30日（木）の　歯つらつ健口教室研修会　に参加します。
事業所名
氏名（職種　　　　　　　）
氏名（職種　　　　　　　）
氏名（職種　　　　　　　）
氏名（職種　　　　　　　）
氏名（職種　　　　　　　）
締め切り　5月16日（木）
返信先：松江市歯科医師会事務局
ＦＡＸ：２３－４４１４

[image: image1.emf]
麦島駐車場地図